_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 17 июня 2021 года N 405н

 О внесении изменений в пункт 28 Порядка проведения государственной экспертизы
условий труда , утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 12 августа 2014 г. N 549н

В соответствии с подпунктом 5.2.14 пункта 5 Положения о Министерстве труда и

социальной защиты Российской Федерации , утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610  (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 26, ст.3528; 2014, N 32, ст.4499),

приказываю:

Внести в пункт 28 Порядка проведения государственной экспертизы условий труда ,

утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12

августа 2014 г. N 549н  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31

октября 2014 г., регистрационный N 34545), с изменениями, внесенными приказами Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 ноября 2016 г. N 642н  (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 6 февраля 2017 г., регистрационный N 45539) и

от 27 апреля 2020 г. N 213н  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21

августа 2020 г., регистрационный N 59378), изменения согласно приложению .

Министр

А.О.Котяков

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

13 сентября 2021 года,

регистрационный N 64973

Приложение

к приказу Министерства

труда и социальной защиты

Российской Федерации

от 17 июня 2021 года N 405н

 Изменения, вносимые в пункт 28 Порядка проведения государственной экспертизы
условий труда , утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 12 августа 2014 г. N 549н

1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

"В случае проведения государственной экспертизы условий труда в соответствии с

подпунктом "в" пункта 3 настоящего Порядка проведение исследований (испытаний) и измерений

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420216924&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KD
kodeks://link/d?nd=420216924&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KD
kodeks://link/d?nd=420216924
kodeks://link/d?nd=420216924
kodeks://link/d?nd=902353905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KC
kodeks://link/d?nd=902353905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KC
kodeks://link/d?nd=902353905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902353905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=420216924&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KD
kodeks://link/d?nd=420216924
kodeks://link/d?nd=420216924
kodeks://link/d?nd=420383913
kodeks://link/d?nd=420383913
kodeks://link/d?nd=564981068&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=608263882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=420216924&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KD
kodeks://link/d?nd=420216924&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KD
kodeks://link/d?nd=420216924
kodeks://link/d?nd=420216924

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса осуществляется

по обращениям органов государственной экспертизы условий труда за счет средств федерального

бюджета Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, которое

обеспечивает рассмотрение указанных обращений и при отсутствии нарушений требований

пунктов 27 и 29 настоящего Порядка направляет их в Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт труда" Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации" , которое проводит запрашиваемые исследования

(испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового

процесса с оформлением их результатов и предоставлением указанных результатов в

обратившийся орган государственной экспертизы условий труда и в Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации.".

2. Дополнить сноской 4 следующего содержания:

"  Пункт 4 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации ,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.3528).".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 13.09.2021,

N 0001202109130017

О внесении изменений в пункт 28 Порядка проведения государственной экспертизы условий

труда, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 12 августа 2014 г. N 549н (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=902353905&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=902353905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=608263882
kodeks://link/d?nd=608263882
kodeks://link/d?nd=608263882